一 般 質 問 ＜ 個 人 ＞ 発 言 通 告 書

令和５年６月７日

長久手市議会議長 殿

長久手市議会議員 佐野尚人

会議規則第５９条第２項の規定により下記のとおり通告します。

受
付
個 人 質 問 第 号

令和 年 月 日 時 分

質 問 事 項 及 び 要 旨 備考

１

ジブリパークとの連携について

⑴ ジブリパークとの連携をどのようにしていくか。

⑵ オリジナルキャラクターを作成するために、そのデザ

インをスタジオジブリに依頼しないか。

⑶ ジブリパークの経済効果をどのように考えているか。

⑷ ジブリパークのオフィシャルパートナーにならない

か。

⑸ 周辺地域の景観の保存について具体的に考えている

か。

２

子育て支援について

⑴ 給食費の保護者負担を無料にしないか。

⑵ 高校生世代の通院にかかる医療費を無料にしないか。

３

障がい者、高齢者の支援について

⑴ 市に特例子会社のようなセクションをつくって、障が

い者の雇用を増やしていかないか。

⑵ 利用者が増えている電動シニアカーのために歩道等の

環境整備をしないか。

４

古戦場公園の再整備について

⑴ 古民家の移築はどのような方針か。

⑵ 整備後のランニングコストはどのようか。

⑶ 市民等のニーズはどのように把握しているか。

⑷ 費用対効果をどのように考えているか。